Cuenta Publica 2018

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Compaidia Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

277,349,824

145,736,326
0
125,714,948
0

0

3,857,483
15,582,195
581,700

131,613,498
0
0
0

129,370,635
2,242,863
0

0
0
0

145,991,941

33,474,702
22,525,397
0
10,949,305
0
0
0
0

112,517,239
0

154,000

0

0

0
112,299,392
63,847

0

0

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

33,857,316
33,857,316

O O O o oo

33,408,644
448,672

O O O 0O oo

0
31,567,271

0

0

0

0
31,567,271
29,783,878
1,783,393
0

0
0
0

o o

196,782,470

193,204,721
193,204,721
0

o O O O

0
0
3,577,749
0

o O O O

3,577,749

O O O 0O O O 0O O O O o o

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.P. MARICELA GONZALEZ MENDEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. MIREYA MARTINEZ DOMINGUEZ
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

COMPANIA MEXICANA DE EXPLORACIONES, S.A. DE C.V.
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