Cuenta Pública 2018

CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	277,349,824	145,991,941	PASIVO	33,857,316	196,782,470
			Pasivo Circulante	33,857,316	193,204,721
Activo Circulante	145,736,326	33,474,702	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	193,204,721
Efectivo y Equivalentes	0	22,525,397	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	125,714,948	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	10,949,305	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	C
Almacenes	3,857,483	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	C
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	15,582,195	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	581,700	0	Provisiones a Corto Plazo	33,408,644	C
Activo No Circulante	131,613,498	112,517,239	Otros Pasivos a Corto Plazo	448,672	C
Inversiones Financieras a Largo Plazo	131,013,478	112,317,239	Pasivo No Circulante	0	3,577,749
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	154,000	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	•	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	U	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	129,370,635	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	2,242,863	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	C
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	112,299,392	Provisiones a Largo Plazo	0	3,577,749
Activos Diferidos	0	63,847	<u> </u>	Ŭ	3,377,742
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	31,567,271	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	C
			Aportaciones	0	C
			Donaciones de Capital	0	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	31,567,271	C
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	29,783,878	C
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,783,393	C
			Revalúos	0	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Autorizó: L.C.P. MARICELA GONZÁLEZ MÉNDEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró: C.P. MIREYA MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS